



## NADNOTECKA GRUPA RYBACKA

### NADNOTECKA GRUPA RYBACKA WDRAŻA KOLEJNĄ LOKALNĄ STRATEGIĘ ROZWOJU zapraszamy do składania wniosków

W 2015 roku minął czas obowiązywania dotychczasowej Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich na lata 2010-2015 realizowanej przez Nadnotecką Grupę Rybacką. Jej realizacja zaowocowała wieloma przedsięwzięciami mającymi pozytywny wpływ na rozwoju obszaru NGR.

W ramach zrealizowanych dotychczas operacji podjęto 8 nowych działalności gospodarczych, utworzono ponad 40 obiektów świadczących usługi noclegowe i żywieniowe, ok.30 punktów sprzedaży produktów rybactwa, utworzono ponad 80 miejsc pracy. Ponad 90 % środków zakontraktowanych zostało prawidłowo rozliczonych przez beneficjentów, a fundusze przeznaczone na funkcjonowanie i współpracę NGR rozliczono w blisko 98%.

Wobec możliwości wykorzystania środków unijnych kolejnej perspektywy finansowej Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze 2014-2020” Nadnotecka Grupa Rybacka podjęła się opracowania Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na kolejne lata. 17 maja 2016 roku podpisano umowę z Samorządem Województwa Wielkopolskiego na jej realizację. Potrzebę kontynuowania działalności NGR potwierdziła lokalna społeczność oraz władze samorządów gminnych, które dostrzegły w dokumencie szansę na dalszy kompleksowy rozwój obszaru, aktywnie włączając się w jego przygotowanie. LSR, będąca kontynuacją działań podejmowanych w ramach wdrażania poprzedniej Strategii, jest także odpowiedzią na zmieniające się wewnętrzne i zewnętrzne warunki oraz wzrost konkurencyjności otoczenia. ***Nowa Strategia z założenia ma przyczynić się do wzmocnienia potencjału sektora rybackiego, zwiększenia konkurencyjności i atrakcyjności obszaru NGR oraz zaktywizowania lokalnego społeczeństwa i wykreowania w nim postaw przedsiębiorczych i innowacyjnych.***

W skład Stowarzyszenia wchodzi siedem gmin znajdujących się w granicach administracyjnych Wielkopolski: Drawsko, Krzyż Wlkp., Szydłowo, Trzcianka, Wieleń, Chodzież i Czarnków. Pięć z nich należy do powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego. Jedynie gmina Chodzież i Szydłowo należą odpowiednio do powiatów: chodzieskiego i pilskiego. Wszystkie gminy stanowią obszar zwarty przestrzennie i geograficznie, o podobnych uwarunkowaniach gospodarczych i społecznych.

Cele działalności NGR to:

- wzmocnienie potencjału sektora rybackiego na obszarze NGR,





## NADNOTECKA GRUPA RYBACKA

- zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności turystycznej obszaru NGR,
- poprawa jakości życia społeczeństwa obszaru NGR poprzez aktywizację oraz rozwój przedsiębiorczości.

### **Pragniemy je realizować udzielając dofinansowań na następujące przedsięwzięcia:**

P I.1.1 Dofinansowanie produktów marketingowych wykorzystanych przez podmioty sektora rybackiego w celu promocji i sprzedaży produktów rybactwa.

P I.1.2 Tworzenie nowych lub rozwijanie istniejących punktów przetwarzania lub sprzedaży produktów rybactwa.

P I 1.3 Rozwój działalności lub wspieranie zastosowania innowacji w łańcuchu dostaw produktów rybactwa przez młodych rybaków.

P I.2.1 Aktywizacja zawodowa osób z sektora rybackiego w tym z grupy defaworyzowanej (dot. młodych rybaków).

P I.2.2 Działalność szkoleniowa w zakresie transferu wiedzy i umiejętności przydatnych do pracy w sektorze rybackim i okołorybackim.

P I.3.1 Przeciwdziałanie kłusownictwu lub szkodom spowodowanym przez chronione gatunki zwierząt.

P I.3.2 Odtworzenie pierwotnego stanu wód publicznych zniszczonego w wyniku procesu eutrofizacji.

P I.3.3 Działania na rzecz łagodzenia zmian klimatu i wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

P I.3.4 Działania na rzecz ochrony bioróżnorodności oraz obszarów chronionych

P II.1.1 Tworzenie lub rozwój działalności nie związanej z podstawową działalnością rybacką.

P II.2.1. Rozbudowa bazy noclegowej oraz zagospodarowanie terenu nad wodami obszaru NGR.

P II.2.2 Rozwój działalności w zakresie turystyki wodnej i wędkarskiej.

P II.2.3 Rozwój działalności zakładającej utworzenie atrakcji turystycznej zlokalizowanej nad wodami obszaru NGR.

P II.2.4 Rozbudowa bazy żywieniowej oraz zagospodarowanie terenu nad wodami obszaru NGR .

P II.3.1 Tworzenie, rozwój, wyposażenie publicznej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej nad wodami.

P II.4.1 Organizowanie lub uczestnictwo w wydarzeniach promocyjnych i kulturalnych

P II.4.2 Lokalna certyfikacja produktów rybactwa

P II.4.3 Opracowanie i upowszechnienie produktów promocyjnych i popularyzujących idee LSR

P II.4.4 Opracowanie i upowszechnienie produktów turystycznych jako oferty dla biur podróży.





## **NADNOTECKA GRUPA RYBACKA**

P II.4.5 Działania edukacyjne.

P III.1.1 Doradztwo biura NGR pod kątem dostępu do środków pomocowych PO Ryby 2014-2020 i pomocy w wypełnieniu wniosku o dofinansowanie.

P III.1.2 Organizowanie lub współuczestnictwo w inicjatywach promocyjnych i informacyjnych z zakresu realizacji LSR, działalności NGR oraz pozyskania dofinansowania z Po Ryby.

P III.2.1 Organizacja szkoleń i warsztatów dla mieszkańców obszaru NGR z zakresu przedsiębiorczości i zakładania dz. gosp.

P III.3.1 Organizacja szkoleń i warsztatów dla mieszkańców obszaru NGR w zakresie aktywizacji zawodowej.

Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani realizacją któregoś z wyżej wymienionych przedsięwzięć serdecznie zapraszamy do kontaktu z biurem NGR:

**Nadnotecka Grupa Rybacka**

**ul. Dąbrowskiego 8**

**64-920 Piła**

**sekretariat@ngr.pila.pl**

**Telefon: 67 351 08 55**

**Godziny otwarcia biura:**

**Pn-Pt od 8 do 16**



**Nadnotecka Grupa Rybacka**  
*ul. Dąbrowskiego 8/801, 64-920 Piła*  
*tel/fax +48 67 351 08 55; sekretariat@ngr.pila.pl*

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Morski i Rybacki



*[www.ngr.pila.pl](http://www.ngr.pila.pl)*  
**NIP 764 263 18 46, KRS 0000338900**  
*konto: 12 2030 0045 1110 0000 0250 3750*